

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
Ungheni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Statia de pompare SP4 Nr. 2-4-1

Valoarea de deviz 59 985,226 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	101,615	41,00	4 166,215
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,100	41,00	414,100
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,478	41,00	429,598
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,432	41,00	17,712
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,660	41,00	27,060
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	132,912	41,00	5 449,392
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,620	41,00	3 059,420
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,398	41,00	508,318
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,837	41,00	75,317
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,948	41,00	489,868
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,304	41,00	12,464
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,664	41,00	232,224
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,500	41,00	307,500
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,650	41,00	67,650
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,577	41,00	2 934,657
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,120	41,00	373,920
		Total manopera				18 565,415

Materiale:

1.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,708	3,00	14,124
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,642	210,00	134,820
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,008	133,00	1,064
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,325	133,00	442,225
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,696	133,00	92,568
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,953	3,00	2,859
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	589,610	0,10	58,961
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,960	6,00	137,760
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	700,00	7,700
10.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,440	9,00	309,960
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,250	16,00	4,000
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	26,00	5,200
13.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	14,288	25,00	357,200
14.	24302261000001	Fuga	kg	22,425	5,00	112,125

15.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,120	21,00	23,520
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,174	18,00	39,132
17.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	125,315	5,00	626,575
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 445,947	1,34	1 937,569
19.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	7,350	5,00	36,750
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	54,646	5,00	273,230
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	20,664	9,00	185,976
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,888	5,00	34,440
23.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	23,649	122,00	2 885,178
24.	2663102100000	Beton	m3	0,414	980,00	405,720
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,097	980,00	1 075,060
26.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,110	980,00	
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,147	870,00	127,890
28.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,147	870,00	127,890
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,721	870,00	1 497,270
30.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	92,988	4,00	371,952
31.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,969	870,00	843,030
32.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	49,437	122,00	6 031,314
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,025	3,00	6,075
34.	2682132601626	Carton bitumat	m2	25,256	8,00	202,048
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	40,958	11,00	450,538
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,286	13,00	3,718
37.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,667	14,00	9,338
38.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,600	433,00	692,800
39.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	8,191	11,00	90,101
40.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,224	32,00	7,168
41.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	22,170	19,00	421,230
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,448	1,89	0,847
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,649	9,00	50,841
44.	4100126202818	Apa	m3	2,649	9,00	23,841
		Total materiale de constructii				20 053,807

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	210,00	6,720
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,750	12,00	9,000
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,948	12,00	35,376
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,100	210,00	21,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,785	12,00	57,420
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,851	7,00	5,957
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,021	266,00	5,586
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,160	8,00	1,280
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,035	7,00	7,245
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,064	24,00	1,536
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,916	12,00	10,992
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,210	7,00	43,470
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,253	24,00	6,072
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,250	44,00	55,000
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,228	166,00	37,848
		Total utilaje de constructii				304,502

Total:

Total	lei	49 987,688
TVA	20,00 %	9 997,538

Total deviz:

59 985,22
6

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)